



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025

№ 113

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 27 июня 2024 года № 145

В целях актуализации нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 27 июня 2024 года № 145 «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и торговли Чеченской Республики» (далее – Постановление) изменение, заменив в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» словами «исполнительного органа».

2. Внести в Положение о Министерстве промышленности и торговли Чеченской Республики, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чеченской Республики»;

в) в пункте 1.9 слова «ул. Гикало, № 4» заменить словами «ул. Сайханова, № 101»;

г) в подпунктах 1, 5, 15, 19, 27, 50 и 52 пункта 2.3 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

д) в подпункте 3 пункта 3.1 слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации»;

е) пункт 2.1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) обеспечение соответствия деятельности Министерства целям и задачам государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей.»;

ж) в пункте 5.7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов